
Mediální partneři: BOZP Profi, CZ BIOM, EKOLIST, ENVI Profi, EURACTIV, INCIEN, ODPADOVÉ FÓRUM, PRO MĚSTA A OBCE, PRŮMYSLOVÁ EKOLOGIE, TZB-INFO, TŘETÍ RUKA.

Zd
ro

j: 
A

M
I C

om
m

un
ic

at
io

ns

PŘEDCHÁZENÍ
VZNIKU
ODPADŮ

8. ročník národní konference

www.predchazeniodpadu.cz

25. 10. 2022 | Praha

Generální partner Hlavní partnerGenerální partner

OF_07_08_22_02.indd   43OF_07_08_22_02.indd   43 27.06.22   8:2127.06.22   8:21

PŘEDCHÁZENÍ 
VZNIKU ODPADŮ

8.45     Registrace účastníků
8.55      Zahájení konference a úvodní slovo generálního partnera 

Pavel Mikoška, Albert Česká republika, s.r.o.

I. BLOK – Prevence při řešení mimořádných událostí

9.20      Předcházení vzniku odpadů v kontextu strategií MŽP a aktuálních 
společenských výzev 
Jan Maršák, Ministerstvo životního prostředí

9.40      Role potravinových bank při řešení mimořádných událostí 
Věra Doušová, Potravinová banka Praha

10.00    Jak darovat hotové pokrmy 
Anna Strejcová, Zachraň jídlo, z.s.

10.20    Využití použitých oděvů při řešení mimořádných situací 
Pavel Hendrichovský, Diakonie Broumov, sociální družstvo

10.40    Necelé dva roky od fungování Nábytkové banky Praha 
Tomáš Valenta, Nábytková banka Praha

PŘESTÁVKA / PREZENTACE PARTNERŮ

II. BLOK – Prevence ve městech a obcích / Nakládání s Bioodpady

11.30    Sběr bioodpadů/gastroodpadů (zkušenosti z měst a obcí, nejčastější 
problémy a jak se s nimi vypořádat...) 
Tomáš Aulický, JRK Česká republika s.r.o.

11.50    Rok projektu „Třídím gastro“, spolupráce s obcemi 
Ondřej Černý, Energy financial group a.s.

12.10    Zpracování bioodpadů a využití kompostu z pozice kompostáren v ČR 
Jiří Jalovecký, Fertia s.r.o.; Marian Humplík, ZERS s.r.o.

12.30    Kompostování ve městě – možnosti a bariéry 
David Beran, Ekodomov, z.s.

12.50    Dotační možnosti z OPŽP 2021 – 2027 pro odpadové projekty 
Jaromír Manhart, SFŽP

PŘESTÁVKA / (13.30) KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA PROSTOR Magenta 
Experience Center / PREZENTACE PARTNERŮ
 
III. BLOK – Příklady správné praxe a zajímavé projekty v oblasti 
prevence

14.10    Pojmům eko-inovace a udržitelnost je třeba dát reálný rozměr! 
Petra Balladares Perez, CzechInvest

14.30   Efektivita systému rozšířené zodpovědnosti výrobců, přesah z EU 
Radim Filák, ELT Management Company Czech Republic s.r.o.

14.50   Cirkularita v nápojovém odvětví 
Andrea Brožová, Mattoni 1873 a.s.

15.10    ŠKODA AUTO: zaměřeno na předcházení vzniku odpadů 
Jana Turková, ŠKODA AUTO a.s.

15.30   Komunikační kampaň proti plýtvání potravinami v domácnostech 
Lucie Veselá, MENDELU; Igor Červený, Univerzita Karlova

15.50   Umění je o sdílení / Jan Vincenec, Art re use
16.10    První chytrá logistika na kávovou sedlinu v Evropě 

Jana Šrámková, reKáva s.r.o.
16.30   Věříme v záchranu dřeva z palet 

Lubomír Krupa, Atelier Paletky s.r.o.

8. ročník národní konference
25. 10. 2022 | Praha

Zd
ro

j: 
A

M
I C

om
m

un
ic

at
io

ns

PŘEDCHÁZENÍ
VZNIKU
ODPADŮ

8. ročník národní konference

www.predchazeniodpadu.cz

25. 10. 2022 | Praha

Generální partner Hlavní partnerGenerální partner

OF_07_08_22_02.indd   43OF_07_08_22_02.indd   43 27.06.22   8:2127.06.22   8:21

Zd
ro

j: 
A

M
I C

om
m

un
ic

at
io

ns

PŘEDCHÁZENÍ
VZNIKU
ODPADŮ

8. ročník národní konference

www.predchazeniodpadu.cz

25. 10. 2022 | Praha

Generální partner Hlavní partnerGenerální partner

OF_07_08_22_02.indd   43OF_07_08_22_02.indd   43 27.06.22   8:2127.06.22   8:21

www.predchazeniodpadu.cz

Registrace zde

Generálním partnerem konference je společnost Albert Česká republika, s.r.o., pro kterou je předcházení vzniku odpadů součástí politiky společenské odpovědnosti.


